Российская Федерация
Республика Хакасия
Алтайский Район
Глава Кировского сельсовета

РАСПОРЯЖЕНИЕ

20.05.2019                                                                                                                № 14-рг
с. Кирово

	Об утверждении графика торжественных мероприятий в общеобразовательных организациях муниципального образования Кировский сельсовет в 2019 году

С целью исключения неправомерной продажи алкогольной продукции на территории муниципального образований Кировский сельсовет в период проведения торжественных мероприятий в общеобразовательных организациях, во исполнение пункта 2 статьи 7 Закона Республики Хакасия от 20.12.2005 № 94-ЗРХ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Республики Хакасия», Руководствуясь Уставом муниципального образования Кировский сельсовет,

1. Утвердить график торжественных мероприятий:
для выпускников 9-х, 11-х классов – 22 мая 2019 года «Последний звонок»;
для выпускников 9-х классов – 21 июня 2019 года торжественное вручение аттестатов об основном общем образовании;
для выпускников 11-х классов – 21 июня 2019 года выпускные вечера.
2. Провести разъяснительную работу с руководителями организаций торговли и общественного питания любых форм собственности по соблюдению ограничения продажи алкогольной продукции в дни торжественных мероприятий в общеобразовательных учреждениях с 0 до 24 часов по местному времени.
3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Кировского сельсовета                                                            И.В. Манаенко